



ПРИКАЗ

08.09.2023

г.Казань

БОЕРЫК

№ 726

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.08.2018 № 825 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся в социальном обслуживании»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.08.2018 № 825 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся в социальном обслуживании» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.06.2019 № 484, от 16.08.2019 № 624, от 14.11.2019 № 1023, от 18.06.2020 № 436, от 27.07.2020 № 536, от 24.09.2020 № 669, от 18.12.2020 № 876, от 02.06.2021 № 388, от 20.09.2021 № 670, от 15.11.2021 № 837, от 28.02.2022 № 134, от 19.04.2023 № 298).

Министр

Э.А.Зарипова

Утверждены приказом
Министерства труда, занятости и
социальной защиты
Республики Татарстан
от 08.09.2023 № 726

Изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся в социальном обслуживании, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.08.2018 № 825 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по признанию гражданина нуждающимся в социальном обслуживании»

В Приложении 2 к Регламенту:

в графе 2 пункта 2 слово «постороннем» исключить;

в графе 3 пункта 1 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 3 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 4 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в Приложении 3 к Регламенту:

в графе 3 пункта 1 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 7 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 8 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 9 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в Приложении 4 к Регламенту:

в графе 3 пункта 1 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

графу 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Справка медицинской организации о состоянии здоровья гражданина, нуждаемости в уходе *»;

в графе 3 пункта 3 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 4 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

дополнить сноской «*» следующего содержания:

«* - при признании граждан, нуждающихся в предоставлении социальных услуг в отделении социальной реабилитации больных наркоманией, предоставляется выписной эпикриз по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05 августа 2022 г. № 530н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях, в условиях дневного стационара и порядков их ведения.»;

в графе 3 пункта 1 Приложения 5 к Регламенту слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в Приложении 6 к Регламенту:

в графе 3 пункта 2 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 3 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 4 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в графе 3 пункта 11 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти».